
Nachvollzug von Kriterien 
zur (Nicht-) Einladung zu Vorstellungsgesprächen und
zur (Nicht-) Einstellung

Personalrat der studentischen Beschäftigten (PRstudB) Kennziffer der Ausschreibung:
___________________________

Bewerber*in # 1 2 3 4 5 Legende
Name … + = gegeben

Vorname … - = NICHT gegeben
Geburtsdatum … ~ = TEILweise gegeben

Eingang … ? = KEINE Angabe / Offen

(Fachliche) Anforderungen laut Ausschreibung: # Fachliche Krtierien
1 …
2 …
3 …
4 …
5 …
6 …
7 …
8 …
9 …

10 …
Bei gleicher (fachlicher) Eignung sind allgemeine (soziale) Kriterien entscheidend.  # Allgemeine (soziale) Kriterien

1 chron. Erkrankungen / Behinderung
2 Frauen, Trans, Inter, nicht binär

Zuordnungnen zu allgemeinen (sozialen) Kriterien sind freiwillig. Sie bleiben den Bewerber*innen überlassen. 3 Queer / nicht heteronormativ
Den Bewerber*innen können alle oder ein Teil der 11 allemeinen (sozialen) Kriterien vorgelesen werden. 4 (Halb-) Waise
(Allen Bewerber*innen sind die gleichen Kritierien vorzulesen.) 5 Pflegend / Erziehend / Kind(er)
Anschließend nennen die Bewerber*innen die Summe der auf sie zutreffenden Kriterien. 6 Lebensunterhalt wird selbst verdient
Diese Summe ist in der Zeile "Summe" zu notieren. 7 Nichtakademisches Umfeld? ("First Gen")

8 Ohne deutsche Staatsangehörigkeit
Infos unter https://hu.berlin/sozial 9 Deutsch nicht Muttersprache

10 People of Color, Schwarze Menschen
11 Migrationsgeschichte
12 Mentall Illness / Psychische Erkrankungen

Summe …
Entscheidung Einladung

Nachladung
Platzierung (Reihung)
Einstellung



Nachvollzug von Kriterien 
zur (Nicht-) Einladung zu Vorstellungsgesprächen und
zur (Nicht-) Einstellung

Personalrat der studentischen Beschäftigten (PRstudB) Kennziffer der Ausschreibung:
___________________________

Bewerber*in # 6 7 8 9 10 Legende
Name … + = gegeben

Vorname … - = NICHT gegeben
Geburtsdatum … ~ = TEILweise gegeben

Eingang … ? = KEINE Angabe / Offen

(Fachliche) Anforderungen laut Ausschreibung: # Fachliche Krtierien
1 …
2 …
3 …
4 …
5 …
6 …
7 …
8 …
9 …

10 …
Bei gleicher (fachlicher) Eignung sind allgemeine (soziale) Kriterien entscheidend.  # Allgemeine (soziale) Kriterien

1 chron. Erkrankungen / Behinderung
2 Frauen, Trans, Inter, nicht binär

Zuordnungnen zu allgemeinen (sozialen) Kriterien sind freiwillig. Sie bleiben den Bewerber*innen überlassen. 3 Queer / nicht heteronormativ
Den Bewerber*innen können alle oder ein Teil der 11 allemeinen (sozialen) Kriterien vorgelesen werden. 4 (Halb-) Waise
(Allen Bewerber*innen sind die gleichen Kritierien vorzulesen.) 5 Pflegend / Erziehend / Kind(er)
Anschließend nennen die Bewerber*innen die Summe der auf sie zutreffenden Kriterien. 6 Lebensunterhalt wird selbst verdient
Diese Summe ist in der Zeile "Summe" zu notieren. 7 Nichtakademisches Umfeld? ("First Gen")

8 Ohne deutsche Staatsangehörigkeit
Infos unter https://hu.berlin/sozial 9 Deutsch nicht Muttersprache

10 People of Color, Schwarze Menschen
11 Migrationsgeschichte
12 Mentall Illness / Psychische Erkrankungen

Summe …
Entscheidung Einladung

Nachladung
Platzierung (Reihung)
Einstellung



Nachvollzug von Kriterien 
zur (Nicht-) Einladung zu Vorstellungsgesprächen und
zur (Nicht-) Einstellung

Personalrat der studentischen Beschäftigten (PRstudB) Kennziffer der Ausschreibung:
___________________________

Bewerber*in # 11 12 13 14 15 Legende
Name … + = gegeben

Vorname … - = NICHT gegeben
Geburtsdatum … ~ = TEILweise gegeben

Eingang … ? = KEINE Angabe / Offen

(Fachliche) Anforderungen laut Ausschreibung: # Fachliche Krtierien
1 …
2 …
3 …
4 …
5 …
6 …
7 …
8 …
9 …

10 …
Bei gleicher (fachlicher) Eignung sind allgemeine (soziale) Kriterien entscheidend.  # Allgemeine (soziale) Kriterien

1 chron. Erkrankungen / Behinderung
2 Frauen, Trans, Inter, nicht binär

Zuordnungnen zu allgemeinen (sozialen) Kriterien sind freiwillig. Sie bleiben den Bewerber*innen überlassen. 3 Queer / nicht heteronormativ
Den Bewerber*innen können alle oder ein Teil der 11 allemeinen (sozialen) Kriterien vorgelesen werden. 4 (Halb-) Waise
(Allen Bewerber*innen sind die gleichen Kritierien vorzulesen.) 5 Pflegend / Erziehend / Kind(er)
Anschließend nennen die Bewerber*innen die Summe der auf sie zutreffenden Kriterien. 6 Lebensunterhalt wird selbst verdient
Diese Summe ist in der Zeile "Summe" zu notieren. 7 Nichtakademisches Umfeld? ("First Gen")

8 Ohne deutsche Staatsangehörigkeit
Infos unter https://hu.berlin/sozial 9 Deutsch nicht Muttersprache

10 People of Color, Schwarze Menschen
11 Migrationsgeschichte
12 Mentall Illness / Psychische Erkrankungen

Summe …
Entscheidung … Einladung

… Nachladung
… Platzierung (Reihung)
… Einstellung
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